De : Renata Lessa Miranda <rlmiranda@idr.pr.gov.br>
Assunto : Re: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2025-SME
Para : Comissão Especial de Chamamento Público da Sme

<cecpsme@curitiba.pr.gov.br>

Zimbra cecpsme@curitiba.pr.gov.br

Re: COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025-SME

sex., 28 de mar. de 2025 16:22
 5 anexos

As imagens externas não são exibidas.   Exibir as imagens abaixo

Segue documentos faltantes e complementares:

1.Certidão débitos municipais
2. Ficha técnica do feijão
3. projeto adequado ao lote
4. planilha com relação dos nomes das associadas mulheres
5. alvará da vigilância para o feijão.

Renata Lessa Miranda
Economista Doméstico - Unidade Araucária
Extensionista Rural

(41)3552-5008 | rlmiranda@idr.pr.gov.br
https://www.idrparana.pr.gov.br
Esta mensagem pode conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. É vedado o uso e replicação destas informações se você não for um dos
destinatários. Em caso de recebimento por engano, por favor, avise o remetente e descarte-a. O remetente e a Celepar não se responsabilizam por qualquer
erro ou alteração da mensagem em função de sua transmissão via Internet.

Em 26/03/2025 às 11:42 horas, "Comissão Especial de Chamamento Público da Sme"
<cecpsme@curitiba.pr.gov.br> escreveu:

Bom dia!

Informamos que o comunicado, que segue em anexo, será publicado na página da
prefeitura: https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamento-publico-2025/3459

Atenciosamente,
Juliana Guedes
CECP - SME

certidão débitos munic..pdf
271 KB

FICHA TÉCNICA FEIJÃO.docx
91 KB

projeto adequado LOTE1.pdf
455 KB

28/03/2025, 17:08 Zimbra

https://webmail.curitiba.pr.gov.br/h/printmessage?id=1119&tz=America/Sao_Paulo 1/2

https://webmail.curitiba.pr.gov.br/h/printmessage?id=1119&xim=1
https://www.idrparana.pr.gov.br/
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamento-publico-2025/3459

PLANILHA RELAÇÃO mulheres.xls
24 KB

alvará vigilancia feijão.jpeg
116 KB

28/03/2025, 17:08 Zimbra

https://webmail.curitiba.pr.gov.br/h/printmessage?id=1119&tz=America/Sao_Paulo 2/2

https://webmail.curitiba.pr.gov.br/service/home/~/?id=1119&part=6&auth=co&disp=i
https://webmail.curitiba.pr.gov.br/service/home/~/?id=1119&part=6&auth=co&disp=i

CPF Nome associadas data nascimento

740.765.159-00 MARIA LUCI DELONG 21/08/1968

559.714.159-72 MARIA ERAIDES  KLISICOWICZ 28/07/1963

045.637.429-96 ZILDA PROROK 29/05/1983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
C.N.P.J.: 76.105.535/0001-99

RUA PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO - CEP: 83.702-080 Araucária - PR
Home Page: https://araucaria.atende.net

DEPARTAMENTO DE RENDAS MOBILIÁRIAS/ IMOBILIÁRIAS

CERTIDÃO POSITIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - PESSOA JURÍDICA
Nº 18584/2025

Nome/Razão Social: ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES DE CAMPINA DOS MARTINS E FUNDO DO CAMPO  - ACMFC
CPF/CNPJ: 06.891.615/0001-31
Endereço: ESTRADA CAMPINA MARTINS Nº:
Bairro: CAMPINA DOS MARTINS
Complemento: S/N
Cidade: Araucária - PR

Finalidade: DIVERSOS POR CONTRIBUINTE
Observação:

Certificamos a pedido da parte interessada, que após pesquisa em nossos arquivos, constatou-se a EXISTÊNCIA
de  débitos  tributários  pendentes  em  nome  do  contribuinte  acima  identificado.  Fica  ressalvado  o  direito  da  Fazenda
Municipal  de  inscrever  e  cobrar  débitos  posteriormente  constatados,  mesmo  referente  ao  período  nesta  certidão
compreendido.

ATENÇÃO

O  presente  documento  não  certifica  inexistência  de  débitos  do  Imposto  sobre  Serviços  de  Qualquer  Natureza
declarados pelo contribuinte no âmbito do Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos
pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – Simples Nacional.  Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante
pelo Simples Nacional nos últimos 5 (cinco) anos, a presente certidão deverá ser complementada por certidão de Situação
Fiscal fornecida pela Receita Federal do Brasil.

Araucária PR sexta-feira, 28 de março de 2025 às 14:56 hs.

Certidão Válida até 28/04/2025

A autenticidade dessa certidão poderá ser confirmada na página da Secretaria Municipal de Finanças
(https://araucaria.atende.net) através do código de autenticidade Nº WGT191201-000-ASGPJZAMQHUQTS-8

Emitida no Portal do Cidadão

FICHA TÉCNICA DE FEIJÃO

FABRICANTE

Nome/ Razão Social Associação dos Agricultores de Campina dos Martins e Fundo do Campo

CPF/ CNPJ 06.891.615/0001-31

Endereço Comunidade rural de Campina dos Martins

PRODUTO

Ingredientes (em ordem decrescente de quantidade) Quantidade

Feijão preto 1 Kg

Rendimento

Forma de conservação Manter em local seco e arejado

Forma de preparo _______

Embalagem primária (em
contato com alimento)

Saco plástico para 1 kg

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (de acordo com a IN 75/ 2020)

4.1. unitario 4.2. total
R$ 4,40 8.800,00 MENSAL
R$ 5,90 17.700,00 MENSAL
R$ 8,17 24.510,00 2 X MÊS
R$ 4,85 14.550,00 MENSAL
R$ 3,50 14.000,00 MENSAL
R$ 9,30 18.600,00 MENSAL
R$ 4,46 24.530,00 MENSAL
R$ 8,00 33.600,00 MENSAL
R$ 4,41 4.410,00 2 X MÊS
R$ 8,09 24.270,00 MENSAL
R$ 9,00 54.000,00 MENSAL
R$ 5,21 5.210,00 MENSAL
R$ 4,37 9.177,00 MENSAL
R$ 3,83 13.405,00 MENSAL
R$ 6,21 9.315,00 2 X MÊS

276.077,00

4. QUANTIDADE 5. PREÇO AQUISIÇÃO 6. VALOR TOTAL
500 3,83 1.915,00
600 4,85 2.910,00

2.000 4,46 8.920,00
950 8 7.600,00

21.345,00
1.500 6,21 9.315,00
2.000 4,4 8.800,00
2.000 4,46 8.920,00

27.035,00
600 4,85 2.910,00

1.000 3,5 3.500,00
1.000 4,41 4.410,00
1.000 5,21 5.210,00
500 3,83 1.915,00

1.500 4,46 6.690,00
24.635,00

450 8 3.600,00
100 3,83 383,00
700 4,37 3.059,00
425 8,09 3.438,25

10.480,25
450 8 3.600,00
100 3,83 383,00
700 4,37 3.059,00
425 8,09 3.438,25

10.480,25
1.100 3,83 4.213,00
600 4,85 2.910,00

7.123,00
1.450 8 11.600,00
1.425 8,09 11.528,25
1.100 3,83 4.213,00

27.341,25
3.000 9 27.000,00

27.000,00
600 4,85 2.910,00

2.000 9 18.000,00
20.910,00

1.000 9 9.000,00
500 5,9 2.950,00
450 8 3.600,00

1.500 8,17 12.255,00
27.805,00

ALFACE CRESPA/ LISA KG
TOTAL PRODUTOR

ACELGA KG
BRÓCOLIS KG

FEIJÃO PRETO KG
TOTAL PRODUTOR
JACIEL MIGUEL KLISICOWICZ FEIJÃO PRETO KG

TOTAL PRODUTOR
JORGE PROROK FEIJÃO PRETO KG
TOTAL PRODUTOR
LEONARDO TULIK BATATA COMUM KG

COUVE FLOR KG
REPOLHO VERDE KG

BATATA COMUM KG
TOTAL PRODUTOR
MARCIO JUVELINO KLECHEVICZ BROCOLIS KG

COUVE-FLOR KG
TOTAL PRODUTOR
CARLOS PROROK REPOLHO VERDE KG

REPOLHO VERDE KG
REPOLHO ROXO KG

COUVE-FLOR KG
TOTAL PRODUTOR
JOAN ANTONIO KLECHEVICZ BROCOLIS KG

REPOLHO VERDE KG
REPOLHO ROXO KG

BETERRABA KG
TOTAL PRODUTOR
ANTONIO SERGIO BLECHEVICZ BROCOLIS KG

PEPINO KG
REPOLHO VERDE KG

BATATA DOCE KG
CENOURA KG

BETERRABA KG
TOTAL PRODUTOR
ALAERTES AFONSO MUSIAL BATATA COMUM KG

TOTAL PRODUTOR
ALAERCIO JOSÉ MUSIAL TOMATE KG

ABOBRINHA KG

BATATA COMUM KG
BETERRABA KG
BRÓCOLIS KG

IV - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS - LOTE 1
1. NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR 2.PRODUTO 3.UNIDADE

AFONSO MUSIAL REPOLHO VERDE KG

TOMATE KG 1500
TOTAL PROJETO

REPOLHO ROXO KG 2100
REPOLHO VERDE KG 3500

FEIJÃO PRETO TIPO 1 KG 6000
PEPINO COMUM KG 1000

CENOURA KG 1000
COUVE-FLOR KG 3000

BETERRABA KG 5500
BRÓCOLIS KG 4200

BATATA DOCE KG 4000
BATATA SALSA KG 2000

ALFACE CRESPA/LISA KG 3000
BATATA COMUM KG 3000

ABOBRINHA KG 2000
ACELGA KG 3000

5. ENDEREÇO  AV. JOÃO GUALBERTO, 623, EDIFÍCIO DELTA, 6º ANDR, TORRE A 6. EMAIL: www.curitiba.pr.gov.br
7. NOME DO REPRESENTANTE 8. CPF

III - RELAÇÃO  DE PRODUTOS - LOTE 1

1. Produto 2.unidade 3.quantidade
4.Preço de Aquisição 5. cronograma de

entrega dos produtos

19. Telefone:  (41) 99611-7897 20. email:
ll.IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1.NOME DA ENTIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2.CNPJ
3. MUNICIPIO   CURITIBA/PR 4. FONE: 41-3350-3653

12. Banco: BANCO DO BRASIL 13. N° DA AGENCIA 1467-2 14. Nº DA CONTA CORRENTE 40.919-7
15. NOME DO REPRESENTANTE LEGAL  LUIZ KRZYZANOWSKI 16. CPF: 559.712.619-91
17. Endereço: Campina dos Martins, s/nº 18. Municipio/UF: Araucária/ PR

5. endereço COMUNIDADE RURAL DE CAMPINA DOS MARTINS 6. Municipio/UF: Araucária/ PR
7. CEP 83700970 8. CAF: PR022025.03.000006290CAF
9. nº de associados:  24 10. nº associados c/ CAF: 15 11. nº associados c/ CAF participantes do projeto de venda: 13

PROJETO DE VENDA DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PNAE - Chamada Pública nº 001/2025
I- IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES - Grupo Formal

1. Nome do gupo formal: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES   DE CAMPINA DOS MARTINS E FUNDO DO CAMPO 2.CNPJ: 06.891.615/0001-31
3. e mail: rlmiranda@idr.pr.gov.br 4. fone (41) 99611-7897

1.500 8,17 12.255,00
450 8 3.600,00
725 8,09 5.865,25
100 3,83 383,00
700 4,37 3.059,00

25.162,25
2.000 9,3 18.600,00
2.500 5,9 14.750,00

33.350,00
BATATA COMUM 600 4,85 2.910,00

3.000 3,5 10.500,00
13.410,00

276.077,00

TOTAL PRODUTOR

TOTAL DO PROJETO

DECLARO ESTAR DE ACORDO  COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE PROJETO E QUE AS INOFRMAÇÕES ACIMA CONFEREM COM AS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO PRÓPRIO DE CADA AGRICULTOR FAMILIAR

LOCAL E DATA ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL FONE/EMAIL:

TOTAL PRODUTOR
ZILDA PROROCK KG

BATATA DOCE KG

TOTAL PRODUTOR
WELLINTON KRYZANOWSKI BATATA SALSA KG

ACELGA KG

REPOLHO VERDE KG
REPOLHO ROXO KG

BROCOLIS KG
COUVE FLOR KG

MARIA LUCI DELONG ALFACE CRESPA/ LISA KG

	18584/2025